
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

Plně určený sp. znak písemnosti: 91.1 - Skartační znak/lhůta: A/10 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1  
 
V souvislosti se zadávacím řízením na podlimitní veřejnou zakázku na služby „Údržba dětských hřišť  
a sportovišť v České Lípě“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon) a vedenou na profilu zadavatele  
pod ev. č. P24V00000005, zadavatel odpovídá na písemný dotaz dodavatele následovně: 
 
Dotaz: 

V Příloze č. 1 „specifikace činností a dodávek pro stanovení nabídkové ceny“ je v položce č. 24 k nacení 
uvedena položka „čtvrtletní technická kontrola všech dětských hřišť a sportovišť včetně vyhotovení zápisu 
v rozsahu dle přílohy č. 6 ZD. V příloze č.3 (původně mylně příloze č.6) je uvedeno, že součástí provozní 
kontroly je v písm. b uvedeno, že pro provozní kontrolu platí i vizuální hodnocení týdenních kontrol. 
 
Máme tedy ocenit tuto položku, tj. provozní kontrolu (to co má obsahovat dle normy) nebo provozní 
kontrolu a navíc i týdenní kontrolu?  
 
Dále písm. c v rámci provozní kontroly odkazuje na skutečnost realizovat opravu vadných  
a zdevastovaných částí konstrukce.  

Je tomu opravdu tak? V rámci kontroly žádné práce nelze provádět. Při kontrole se rozsah poškození 
zjistí a pokud správce dětských hřišť uzná za vhodné, tak si tyto práce objedná (objedná si odstranění 
závad uvedených v revizi), ale žádný revizor nebo osoba provádějící kontroly na místě nic neopravuje. 
Samozřejmě může přivolat technickou četu nebo herní prvky opatřit páskou Zákaz vstupu, ale nemůže na 
místě nic vyměňovat, doplňovat nebo opravovat.  
 

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
 
Spis. zn.: MUCL/6092/2024/ORMI/ŠL 
Č. j.: MUCL/20609/2024 
Počet listů: 2 
Počet příloh/počet listů příloh: 2 
 
Vyřizuje: Bc. Šárka Litresitsová 
Telefon: 487 881 192 
 
Datum: 06.02.2024 

 

 

 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/6092/2024/ORMI/ŠL 
č. j: MUCL/20609/2024 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

Kontrola je prováděna osobou zdatnou v oboru, která konstatuje, zda a jaké závady či rozpory s normou 
se na místě nachází, v zápisu z kontroly je tento seznam závad uveden a provozovatel si následně vybere 
zda-li nechá tyto závady odstranit. Tyto konkrétní závady lze pak nechat ocenit včetně originálních 
náhradních dílů, když už je pak rozsah prací znám (= byl zjištěn při kontrole). Rozhodně nelze v rámci 
provozní kontroly /ani roční technické kontroly vyměňovat celou dopadovou plochu anebo vyměňovat 
všechen tlumivý materiál a podobně.  
 
Pro roční kontrolu (OTK) je v písm. g, h, j a m uveden stejný požadavek = v rámci kontroly vyměňovat 
nebo opravovat a nebo dokonce opatřovat kompletně nátěrem či provádět terénní úpravy.  
 
Pokud má uchazeč realizovat opravu vadných a zdevastovaných částí konstrukce v rámci 
čtvrtletní/roční kontroly, jak má provést nacenění? 
 
Odpověď: 
Zadavatel na základě dotazů upravil přílohu č.1 ZD (Specifikace činností a dodávek pro stanovení 
nabídkové ceny) a přílohu č.3 ZD (podmínky a povinnosti provádění kontrol dětských hřišť a sportovišť), 
kde zohlednil, že v rámci kontrol nebudou prováděny žádné realizace oprav vadných/zdevastovaných 
konstrukcí či jejich části. Účastník ocení položku č.24 a č.25 v příloze č.1 dle upravené přílohy č.3, která 
je součástí tohoto vysvětlení. Změny v přílohách jsou označeny červenou barvou. 

 

Toto vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 a jeho přílohy jsou nedílnou součástí zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej 
akceptovat. 

 
 
Přílohy: 
1 – Upravená specifikace činností a dodávek pro stanovení nabídkové ceny 
2 – Upravené podmínky a povinnosti při provádění kontrol dětských hřišť a sportovišť 
 
 
 
 
 
 Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Bc. Šárka Litresitsová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2024-02-06T13:48:50+0100




